Протокол № 1

     Заседания Комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении Центре развития ребенка – детском саду № 60

Приморского района Санкт-Петербурга

Дата проведения:

11.10.2021

Место проведения:

С-Пб, Комендантский проспект, дом 28, корпус 3, литера А, кабинет заведующего

Присутствовали члены комиссии:

Т.А. Голубева – заведующий ГБДОУ № 60;

Н.Н. Зенина – заместитель заведующего по АХР;

Е.В. Бабчик – старший воспитатель;

С.В. Иванова – воспитатель;

Г.П. Никоненко – докуметовед

Повестка дня:

По первому вопросу заместитель председателя комиссии Н.Н. Зенина сообщила о

реализации ПФХД за истекший период  2021 в полной мере. Отчеты размещаются на

сайте учреждения вовремя. Информация об объеме финансирования образовательной

деятельности за 2021 год выложена на сайте учреждения.

Акты прима-передачи пожертвований от родителей оформлены не были.

Председателем комиссии рекомендовано подготовить соответствующие документы для

проведения инвентаризации в 2021 году.

Ответственный: заместитель заведующего по АХР Н.Н. Зенина.

Срок: до 31.01.2022 года.

По второму вопросу Е.В. Бабчик сообщила, что на Общем собрании работников ГБДОУ

27.09.2021 сотрудники учреждения были ознакомлены  с документами,

регламентирующими антикоррупционную деятельность в ГБДОУ.

8 октября было проведено тестирование 24 сотрудников по теме «Антикоррупционное

образование и воспитание в образовательной организации». По итогу тестирования

ответили:

Без ошибок – 12 человек;

С 3 ошибками – 8 человек;

С 4 ошибками – 4 человека.

Е.В. Бабчик предложила провести разъяснения вопросов теста на антикоррупционном

семинаре в январе 2022 года.

Ответственный: Бабчик Е.В.

Срок: до 31.01.2022

По третьему вопросу выступил ответственный за профилактику коррупционных

правонарушений Е.В. Бабчик. План работы по антикоррупционной деятельности за

истекший период 2021 г. реализован в полной мере.

Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений продолжить

работу по повышению у сотрудников антикоррупционной компетентности в 2021 году.

Ответственный:  ответственный за профилактику коррупционных правонарушений Е.В.

Бабчик.

Срок: в течение 2021 года.

Решение:

1. Подготовить документы для проведения инвентаризации в 2021 году. Постановку

материальных ценностей производить в срок.

2. Провести семинар по противодействию коррупции с сотрудниками учреждения в

январе 2022 года с рассмотрением вопросов теста «Антикоррупционное

образование и воспитание в образовательной организации».

3. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений Е.В.

Бабчик своевременно размещать протоколы заседаний комиссии и отчеты на сайте

ОУ.

Председатель комиссии                                             Т.А. Голубева

Секретарь комиссии                                                     Е.В. Бабчик

		2022-09-29T11:48:53+0300
	Санкт-Петербург
	Голубева Татьяна Александровна
	Я являюсь автором этого документа